
TARIF ANNÉE SCOLAIRE 2023/2024 
 

CONTRIBUTION DES FAMILLES  

 

La contribution financière à l’établissement est proportionnelle au total des revenus de 

référence divisé par le nombre de personnes du foyer fiscal. 

 

A ces tarifs peuvent s’ajouter des frais divers selon les classes et les cycles de l’Etablissement. 

(Fournitures scolaires, retraites spirituelles …) 

 

Le secrétariat pourra vous en donner la somme approximative annuelle. 

 

RESTAURATION ET FRAIS D’INTERNAT 
 

 

Écoles Collège Lycées 

Restauration : prix par repas   (b) 5,44 € 5,69 € (a) 6,69 € 

Internat (forfait annuel 
hébergement et restauration) 

  
4 867 € 

Option hébergement le dimanche 
soir et PDJ lundi   

  121 € 

 
a) Tarif appliqué sous réserve du maintien de la participation du Département aux frais de restauration des 

collégiens – 1 euro par repas.  

b) L'achat de repas peut être effectué soit auprès des établissements, soit par paiement en ligne sécurisée. 
La réservation des repas est obligatoire. Tout repas pris non réservé sera majoré. Tout repas réservé sera débité 

de l'intégralité de son coût qu’il soit ou non consommé. Plus d’infos sur www.scse.fr. 

 

 

RÉDUCTION SUR LA CONTRIBUTION DES FAMILLES 
 

Des réductions sont accordées aux familles qui ont plusieurs enfants dans l’Etablissement : 

 - 2 enfants inscrits 15 % sur la contribution des familles  du 2° enfant 

 - 3 enfants inscrits 15 % sur la contribution des familles  du 2 ° enfant 

    30 % sur la contribution des familles  du 3° enfant 

 - 4 enfants inscrits 15 % sur la contribution des familles  du 2° enfant 

    30 % sur la contribution des familles  du 3° enfant 

    75 % sur la contribution des familles  des suivants 

 

Aucune réduction pour absence ne sera consentie sur la contribution des familles. 

  Votre contribution annuelle est de : 

CATÉGORIES TRANCHES         
  ÉCOLES COLLEGE COLLEGE LYCÉES 

     6 ° 5° 4° 3°   

A 0 à 4 139,99 € 253 € 384 € 507 € 516 € 

B 4 140 € à 7 340,99 € 498 € 621 € 820 € 861 € 

C 7 341 € à 9 761,99 € 698 € 867 € 1 107 € 1 182 € 

D 9 762 € à 11 199,99 € 728 € 990 € 1 228 € 1 334 € 

E 11 200 € à 17 237,99 € 761 € 1 047 € 1 420 € 1 460 € 

F 17 238 € et + 782 € 1 123 € 1 498 € 1 518 € 
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BTS : 

 

BTS Conseil et commercialisation de solutions techniques 

(CCST) 

Par année :  1 849,00 € 

Frais de voyage / visite Par année :  50,00 € 

Total par année 1 899,00 € 

 

 

BTS Métiers de la mesure (MM) Par année :  1 849,00 € 

 

 

 

BTS Conception et réalisation de système automatiques 

(CRSA) 

 

 

Par année :  1 849,00 €    BTS Diététique (DIET) 

BTS Services et prestations relatifs aux secteurs de la santé et 

du social (SP3S) 

BTS Fluides, énergies, domotique  (FED) 

BTS Commerce international  (CI) 

  

  

BTS Tourisme Par année :  1 849,00 €    

Frais de Voyage Par année :  406,00 €    

Logiciel AMADEUS Par année : 162,00 € 

Total par année 2 417,00 € 

 

  

Option INGE pour les BTS MM et CRSA (facultatif) Par année :  281,00 € 

          

             

CLASSES PRÉPA AUX GRANDES ÉCOLES : CPGE MPSI/MP 

 

1ère année MPSI  1 849,00 € 

Frais de visite école ingénieur 113,00 € 

Total par année 1 962,00 € 

 

2ème année MP Par année :  1 849,00 € 

 

 

BACHELOR : 

 

Responsable du Développement de l'Unité 

Commerciale (RDUC) 

                                                                 

5 184,00 € 

E-marketing 

 
 
 
 
 
 
 
 

ENSEIGNEMENT SUPÉRIEUR 2023 2024 



 
 
 
 

 
Forfait annuel 1,2,3,4 jours par semaine 
 

 Forfait 1J Forfait 2J Forfait 3J Forfait 4J Hors Forfait 

Garderie du matin 

105 €              191 €              271 €               349 €  5,41 € 

Étude ou garderie du 

soir 
129 €              236 €              332 €               429 €  6,47 € 

 

Matin + soir 

 234 €              404 €              570 €               693 €  

 

 

ÉTUDE / GARDERIE 2023 2024 


